РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2024                                                                                                      №3
с.Ларичиха

Об увеличении минимального размера
оплаты труда с 01.01.2024  года для

работников муниципальных учреждений,
финансируемых из местного бюджета

               В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда" (изм. от 07.12.2022 №522-ФЗ) и дополнительным соглашением от 25.12.2023 г к региональному соглашению  о размере минимальной заработной платы в Алтайском крае на 2022-2024 г. от 25.11.2021 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета, установить минимальный размер оплаты труда с 01.01.2023 года  в сумме 19242,00 рублей в месяц (без учета районного коэффициента).
2. Утвердить штатные расписания работников администрации Ларичихинского сельсовета (приложение 1)
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2024г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                           С.А.Кравец